
UCHWAŁA NR XXXV/214/2013
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 12 września 2013 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się kwartalnie, do 15 dnia 
miesiąca, następującego po kwartale, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

§ 2. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami wnosi się na właściwy rachunek bankowy Miasta Luboń lub 
w punktach kasowych, których wykaz zostanie podany do wiadomości na stronach internetowych Urzędu Miasta 
oraz jego siedzibie. 

2. Informacja na temat rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 1 zostanie przekazana właścicielom 
nieruchomości w terminie 14 dni od złożenia pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub w treści decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 102/XLII/2012 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT” z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 967) w zakresie, 
w jakim obowiązywała na terenie Miasta Luboń. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

Id: DD2C367F-EEFE-4655-847A-16919D824872. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do UCHWAŁY nr XXXV/214/2013 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 12 września 2013 roku w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W związku z uchwałą Nr XXXIII/204/2013 Rady Miasta Luboń z dnia 13 czerwca 2013 r. w sprawie 
wystąpienia Gminy Luboń ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” 
z siedzibą w Czempiniu konieczne jest podjęcie przez Radę Miasta Luboń szeregu uchwał niezbędnych dla 
właściwego funkcjonowania od 1 stycznia 2014 r. nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 
terenie Miasta Luboń. 

Zgodnie z art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391 ze zm.) [dalej: ucpg] właściciele nieruchomości, o których mowa w art. 6c, są obowiązani 
ponosić na rzecz gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Jednocześnie art. 6l ucpg stanowi, iż rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 
pod uwagę warunki miejscowe. 

W związku z powyższą regulacją Burmistrz Miasta Luboń rekomenduje przyjęcie kwartalnej częstotliwości 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co pozwoli uniknąć konieczności zbyt częstych 
płatności skutkujących generowaniem dodatkowych kosztów po stronie właścicieli nieruchomości, jak i po 
stronie Gminy. 

W ocenie Burmistrza termin uiszczenia opłaty powinien zostać określony do 15 dnia każdego miesiąca, 
następującego po kwartale, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Zgodnie z art. 6i ucpg obowiązek 
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje: 

1)w przypadku nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 (nieruchomości zamieszkałych) – za każdy 
miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec; 

2)w przypadku nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 2 (nieruchomości niezamieszkałych) – za 
każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne. 

Mając na względzie, iż nowy system gospodarki odpadami komunalnymi, po wystąpieniu Miasta Luboń ze 
Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT”, zostanie uruchomiony z dniem 
1 stycznia 2014 roku dla większości właścicieli nieruchomości obowiązek zapłaty pierwszej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstanie do dnia 15 kwietnia 2014 roku. 

Burmistrz Miasta Luboń, kierując się rekomendacjami doradców zewnętrznych, uznał, iż brak jest podstaw 
do określenia terminu zapłaty na dzień przypadający w kwartale, w którym powstał obowiązek podatkowy. 
Mogłoby to skutkować powstaniem w niektórych sytuacjach nadpłat, których zwrot mógłby się wiązać 
z dodatkowymi kosztami po stronie Miasta Luboń. 

Burmistrz Miasta Luboń przewiduje również możliwość uiszczania opłaty w kasie Urzędu Miasta.

Id: DD2C367F-EEFE-4655-847A-16919D824872. Podpisany Strona 1




